
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

П Р И К А З

г. Грозный

Об организации работы пунктов 
проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования 
в Чеченской Республике в досрочный период

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 
года № 190/1512 (далее -  Порядок) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список пунктов проведения экзаменов (далее -  ППЭ) для 
проведения государственной итоговой аттестации (далее -  ГИА) по 
образовательным программам среднего общего образования в Чеченской 
Республике в досрочный период (с 20 марта по 19 апреля 2023 года) и 
распределить между ними участников ГИА согласно приложению № 1.

2. Сформировать и утвердить составы руководителей, организаторов, 
технических специалистов, медицинских работников ППЭ согласно 
приложению № 2.

3. Организовать работу ППЭ в соответствии с Порядком и расписанием 
проведения ГИА по образовательным программам среднего общего 
образования в Чеченской Республике в 2023 году.

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики:

-  провести обучающие семинары по вопросам организации ГИА для



У

работников ППЭ;
-  организовать работу ППЭ в соответствии с Порядком;
-  обеспечить необходимые условия для проведения ГИА в ППЭ.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Тааева И.Д.



Список пунктов

проведения экзаменов, задействованных при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в Чеченской Республике в досрочный 
период

№п/п Код
ППЭ

Наименование ППЭ Адрес

1.
507 ППЭ № 507 -  МБОУ «СОШ № 10 

г.Грозного»

364061, Чеченская Республика,
г. Грозный, ул. городок Маяковского,
д. 73 А

2. 601 ППЭ №601 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 11»

366900, Чеченская Республика, 
г. Гудермес, ул. Лесная, д. 40

Досрочный период

№
п/п

Наименование ППЭ Дата Количество
участников

507 ППЭ №507 -  СОШ №10 г. Грозного 20.03.2023 11

507 ППЭ №507 -  СОШ №10 г. Грозного 23.03.2023 65
507 ППЭ №507 -  СОШ №10 г. Грозного 27.03.2023 69
507 ППЭ №507 -  СОШ №10 г. Грозного 30.03.2023 96
507 ППЭ №507 -  СОШ №10 г. Грозного 06.04.2023 84

601 ППЭ №601 -  Г удермесская СШ №11 06.04.2023 15
507 ППЭ №507 -  СОШ №10 г. Грозного 10.04.2023 100
601 ППЭ №601 -  Гудермесская СШ №11 12.04.2023 2
507 ППЭ №507 -  СОШ №10 г. Грозного 12.04.2023 1
507 ППЭ №507 -  СОШ №10 г. Грозного 14.04.2023 4



Приложение № 2 
ггерства образования и науки 

Чеченской Республики 
2023 г. №

Составы

руководителей, организаторов, технических специалистов, медицинских 
работников ППЭ, задействованных при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в Чеченской Республике в досрочный период

№ п/п ФИО Место работы Должность по 
месту работы Должность в ППЭ

1  1
Гуригова Тамара 
Халиевна

6191 -  МБОУ 
«Г удермесская 
Гимназия № 3»

Учитель
чеченского языка 
и литературы

Руководитель ППЭ

2. Бухажиев Магомед 
Хожбаудиевич

6187-М БОУ 
«Брагунская СШ»

Зам.директора по 
ИКТ

Технический 
специалист ППЭ

3. Сатиева Павхан 
Рашитхановна

6187-М БО У  
«Брагунская СШ»

Школьная
медместра

Медицинский
работник

4. Абуев Юсуп 
Лечиевич

6194-М БОУ
«Гудермесская СШ №
3»

Учитель
информатики

Организатор в 
аудитории ППЭ

5. Арсанова Залина 
Вахитовна

6194-М БОУ
«Гудермесская СШ №
3»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

6. Бечуркаева Хеди 
Амрудиевна

6194-М БОУ 
«Гудермесская СШ №
3»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

W
7. Бешиева Мадина 

Мауладиевна

6194-М БОУ 
«Гудермесская СШ №
3»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

8. Бурчаев Шейх- 
Мансур Халимович

6194-М БОУ 
«Гудермесская СШ №
3»

Учитель
чеченского языка

Организатор в 
аудитории ППЭ

9. Г араева Линда 
Ибрагимовна

6194-М БО У  
«Гудермесская СШ №
3»

Учитель
математики

Организатор в 
аудитории ППЭ

10. Гучигова Тамила 
Хусейновна

6194-М БОУ
«Гудермесская СШ №
3»

Учитель
технологии

Организатор в 
аудитории ППЭ

11. Джамалдиева Хава 
Шааевна

6194-М БОУ
«Гудермесская СШ №
3»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ



12. Джигирханова Раяна 
Алхазуровна

6194-М БОУ
«Гудермесская СШ №
3»

Учитель
английского
языка

Организатор в 
аудитории ППЭ

13. Едилова Линда 
Вахидовна

6194-М БОУ
«Гудермесская СШ №
3»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

14. Ибрагимова Диана 
Турпал-Алиевна

6194-М БОУ
«Гудермесская СШ №
3»

Учитель ОБЖ Организатор в 
аудитории ППЭ

15. Инаркаева Мадина 
Асламбековна

6194-М БОУ 
«Гудермесская СШ №
3»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

16. Магомедова Макка 
Рамзановна

6194-М БОУ
«Гудермесская СШ №
3»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

1» 17

Магомедова Элина 
Алхазуровна

6194-М БОУ
«Гудермесская СШ №
3»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

18. Махмаева Хава 
Хамзатовна

6194-М БОУ
«Гудермесская СШ №
3»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

19. Махцаева Мадина 
Абдулмуслимовна

6194-М БОУ
«Гудермесская СШ №
3»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

20. Нохаева Петимат 
Асланбековна

6194-М БОУ
«Гудермесская СШ №
3»

Учитель истории Организатор в 
аудитории ППЭ

21. Сатуева Малика 
Анзоровна

6194-М БОУ
«Гудермесская СШ №
3»

Учитель истории 
и обществознания

Организатор в 
аудитории ППЭ

22. Селимханова 
Хадижат Руслановна

6194-М БОУ 
«Гудермесская СШ № 
3»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

23. Сулейманова Масар 
Махмудовна

6194-М БОУ
«Гудермесская СШ №
3»

Лаборант Организатор в 
аудитории ППЭ

24. Усумова Раяна 
Магамедовна

6194-М БОУ
«Гудермесская СШ №
3»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

25. Хататаева Седа 
Сайд-Ахмедовна

6194-М БОУ 
«Гудермесская СШ №
3»

Учитель ИЗО Организатор в 
аудитории ППЭ

26. Ахметова Линда 
Магомедовна

6197-М БО У
«Гудермесская СШ №
7»

Учитель
английского
языка

Организатор в 
аудитории ППЭ

27. Джамуева Милана 
Асланбековна

6197-М БОУ
«Гудермесская СШ №
7»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

28. Дмитрова Зарета 
Махматовна

6197-М БОУ
«Гудермесская СШ №
7»

Учитель истории 
и обществознания

Организатор в 
аудитории ППЭ



29. Матаева Сарра 
Магомедовна

6197-М БОУ
«Гудермесская СШ №
7»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

30. Муслуева Малкан 
Сайд-Хасановна

6197-М БОУ
«Гудермесская СШ №
7»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

31. Мустаева Инжила 
Муслимовна

6197-М БОУ
«Гудермесская СШ №
7»

Учитель
информатики

Организатор в 
аудитории ППЭ

32. Мусхаджиева 
Наталья Мовзеровна

6197-М БОУ 
«Гудермесская СШ 
№7»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

33. Сайдулаева Ремиса 
Хайдарбековна

6197-М БОУ
«Гудермесская СШ №
7»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

1» 34
Сакаева Лимда 
Шамхановна

6197-М БОУ
«Гудермесская СШ №
7»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

35. Салаватова Хава 
Дадашовна

6197-М БОУ
«Гудермесская СШ №
7»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

36. Союмов Билал 
Александрович

6197-М БОУ
«Гудермесская СШ №
7»

Учитель
физкультуры

Организатор в 
аудитории ППЭ

37. Темирбулатова 
Джамиля Басировна

6197-М БОУ
«Гудермесская СШ №
7»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

38. Хакимова Мадина 
Ахметовна

6197-М БОУ
«Гудермесская СШ №
7»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

39. Хамзаева Коку 
Бухариевна

6197-М БОУ
«Гудермесская СШ №
7»

Учитель
технологии

Организатор в 
аудитории ППЭ

40. Хамзаева Сарат 
Сулеймановна

6197-М БОУ
«Гудермесская СШ №
7»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

41. Хасаева Айшат 
Олхазуровна

6197-М БО У
«Гудермесская СШ №
7»

Учитель физики Организатор в 
аудитории ППЭ

42. Хашаева Хава 
Джабраиловна

6197-М БОУ
«Гудермесская СШ №
7»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

43. Хизриева Малика 
Асхабовна

6197-М БОУ 
«Гудермесская СШ № 
7»

Учитель
технологии

Организатор в 
аудитории ППЭ

44. Чендрикова Селима 
Анзоровна

6197-М БОУ
«Гудермесская СШ №
7»

Учитель
математики

Организатор в 
аудитории ППЭ



45. Чидалова Малика 
Руслановна

6197-М БОУ
«Гудермесская СШ №
7»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

46. Вашаев Бауди 
Хусаинович

6199 -
МБОУ «Джалкинская 
СШ №1 им. Д.Б. 
Абдурахманова»

Зам.директора по 
ИКТ

Технический 
специалист ППЭ

47. Алатаева Асет 
Руслановна

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Учитель
начальных
классов

Организатор вне 
аудитории ППЭ

48. Арцуева Лариса 
Хасановна

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Учитель
чеченского языка 
и литературы

Организатор вне 
аудитории ППЭ

49. Байсулаева Макка 
Хансолтовна

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

I> 50. Байханова Мединат 
Мусаевна

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

51. Белялова Марха 
Арбиевна

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Учитель
начальных
классов

Организатор вне 
аудитории ППЭ

52. Демилханова 
Малика Имрановна

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Учитель биологии Организатор вне 
аудитории ППЭ

53. Дениева Тайса 
Нуредовна

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Учитель
начальных
классов

Организатор вне 
аудитории ППЭ

54.
Исраилова 
Анжелика Лом- 
Алиевна

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

|  55. Исрапилова Диана 
Вахаевна

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Учитель
начальных
классов

Организатор вне 
аудитории ППЭ

56. Мугаева Мадина 
Майрбековна

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Учитель русского 
языка

Организатор вне 
аудитории ППЭ

57. Мукулова Макка 
Аловдиевна

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Учитель
начальных
классов

Организатор вне 
аудитории ППЭ

58. Мусаханова Линда 
Казбековна

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Учитель русского 
языка и 
литературы

Организатор вне 
аудитории ППЭ

59. Орзамиева Сарт 
Бексолтовна

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

60. Решидов Ид-Масхуд 
Эмерзаевич

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Педагог - 
организатор по 
ДНВиР

Организатор вне 
аудитории ППЭ



61. Сайдаева Марха 
Арслановна

6201 -МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Учитель
начальных
классов

Организатор вне 
аудитории ППЭ

62. Тимирбулатова 
Зайнап Замуддиевна

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

63. Успахаджиева Иман 
Абдулахиевна

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Учитель
начальных
классов

Организатор вне 
аудитории ППЭ

64. Хажиева Элиза 
Эилаевна

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Учитель
начальных
классов

Организатор вне 
аудитории ППЭ

65. Цугаева Асет 
Автархановна

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Заместитель 
директора по УВР

Организатор в 
аудитории ППЭ

* Цуцуева Исама 
Байсолтаевна

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Учитель
математики

Организатор вне 
аудитории ППЭ

67. Шуайпова Петимат 
Леидовна

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Учитель
начальных
классов

Организатор вне 
аудитории ППЭ

68. Эзболатова Мадина 
Магомедовна

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

69. Эсембаев Имран 
Амирович

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ 
№11»

Зам.директора по 
ИКТ

Технический 
специалист ППЭ

70. Юсупова Раяна 
Руслановна

6201 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
11»

Учитель физики Организатор вне 
аудитории ППЭ

>  71. Абушайхова Эльза 
Алиевна

6202 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
12 им. А.А.
Кадырова»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

72. Арсалиева Инжила 
Мустапаевна

6202 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
12 им. А.А.
Кадырова»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

73. Арсалиева Хеди 
Мустапаевна

6202 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
12 им. А.А.
Кадырова»

Учитель
чеченского языка 
и литературы

Организатор в 
аудитории ППЭ

74. Асхабов Махма 
Абусупьянович

6202 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
12 им. А.А.
Кадырова»

Учитель истории 
и обществознания

Организатор в 
аудитории ППЭ

75.
Байсултанова
Марьям
Шахсолтановна

6202 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
12 им. А.А.
Кадырова»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ



76. Бурчаева Яха 
Рамзановна

6202 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
12 им. А.А.
Кадырова»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

77. Гайсуркаева Марха 
Исрапиловна

6202 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
12 им. А.А.
Кадырова»

Учитель
математики

Организатор в 
аудитории ППЭ

78. Г иримбиева Поллу 
Махмудовна

6202 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
12 им. А.А.
Кадырова»

Учитель русского 
языка и 
литературы

Организатор в 
аудитории ППЭ

79. Ильясова Хава 
Абухасановна

6202 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
12 им. А.А.
Кадырова»

Учитель
английского
языка

Организатор в 
аудитории ППЭ

^  80. Мамукаева Эрина 
Зайладиевна

6202 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
12 им. А.А.
Кадырова»

Учитель русского 
языка и 
литературы

Организатор в 
аудитории ППЭ

81. Межидова Руман 
Зайндиевна

6202 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
12 им. А.А. 
Кадырова»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

82. Моузуева Марьям 
Идрисовна

6202 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
12 им. А.А.
Кадырова»

Учитель истории 
и обществознания

Организатор в 
аудитории ППЭ

83. Насуханова Фарида 
Исламовна

6202 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
12 им. А.А.
Кадырова»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

®  84. Сайдал-Алиева 
Линда Гункиевна

6202 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
12 им. А.А.
Кадырова»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

85. Солтыгов Шархан 
Саид-Магомедович

6202 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
12 им. А.А.
Кадырова»

Учитель физики Организатор в 
аудитории ППЭ

86. Солтыгова Йисама 
Рамазановна

6202 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
12 им. А.А.
Кадырова»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

87. Татагаева Хава 
Хасановна

6202 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
12 им. А.А.
Кадырова»

Учитель ИЗО и 
музыки

Организатор в 
аудитории ППЭ

88. Учаева Луиза 
Даниловна

6202 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
12 им. А.А.
Кадырова»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ



89. Учаева Малкан 
Исаковна

6202 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
12 им. А.А.
Кадырова»

Учитель
чеченского языка 
и литературы

Организатор в 
аудитории ППЭ

90. Шаихова Макка 
Шаидовна

6202 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
12 им. А.А.
Кадырова»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

91. Эдильбаева Хадижат 
Абубакаровна

6202 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
12 им. А.А.
Кадырова»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

92. Эльбиева Малика 
Мехдиновна

6202 -  МБОУ 
«Гудермесская СШ № 
12 им. А.А.
Кадырова»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории ППЭ

i  93. Юнусов Ислам 
Насрудиевич

6208 -  МБОУ 
«Джалкинская СШ №
2»

Зам .директора по 
ИКТ

Технический 
специалист ППЭ

94. Зармаев Сулима 
Хожбаудинович

6217-М БОУ 
«Комсомольская СШ»

Зам.директора по 
ИКТ

Технический 
специалист ППЭ

95. Татиев Руслан 
Сайдмагомедович

6236 -  МУ
«Управление
образования
Г удермесского
муниципального
района»

Г лавный 
специалист

Технический 
специалист ППЭ

96.

97.

Алисултанова
Совман
Заурмакаевна
Абдухажиев Иса 
Усамович

6238 -  МБОУ 
«Шуанинская СШ»

5138-МБОУ «СОШ № 
10» г. Г розного

Школьная
медсестра

Заместитель по ВР

Медицинский
работник

Рук. ППЭ

^  98. Джангазиев Магомед 
Мовлдыевич

5138-МБОУ «СОШ № 
10» г. Г розного

Заместитель по 
ИКТ

Технический
специалист

99. Ражанов Зелимхан 
Дадашевич

5138-МБОУ «СОШ № 
10» г. Г розного

Заместитель по 
НМР

Технический
специалист

100. Астамиров Адам 
Тамерланович

5138-МБОУ «СОШ№ 
10» г. Грозного

Учитель
технологии

Технический
специалист

101. Хосуев Рамзан 
Маусарович

5138-МБОУ «СОШ № 
10» г. Г розного

Учитель
математики

Технический
специалист

102. Байраева Заира 
Арбиевна

5138-МБОУ «СОШ № 
10» г. Грозного

Учитель чеченского 
языка и литературы в аудитории

103. Байтаева Малика 
Хасиевна

5138-МБОУ «СОШ № 
10» г. Г розного

Учитель чеченского 
языка и литературы в аудитории

104. Талаева Милана 
Казбековна

5138-МБОУ «СОШ № 
10» г. Г розного

Социальный
педагог в аудитории



105. Канаева Малика 
Баудиновна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10» г. Г розного Учитель географии в аудитории

106. Магомедова Камила 
Хароновна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10» г. Грозного

Учитель начальных 
классов в аудитории

107. Зайтаева Таисия 
Сахрудиновна

5 1 3 8 -М Б О У  «СО Ш №  
10» г. Грозного

Учитель начальных 
классов вне аудитории

108. Алиева Элита 
Вахитовна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10» г. Г розного

Учитель начальных 
классов вне аудитории

109. Центроева Марем 
Баудиновна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10» г. Г розного

Учитель
технологии в аудитории

110. Докаева Заира 
Нуридовна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10» г. Г розного

Учитель истории и 
обществознания в аудитории

1> ш -

Умаева Асет Иссаевна 5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ №  
10»г. Г розного

Заведующая
библиотекой в аудитории

112. Солтахмадов Ислам 
Султанович

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10» г. Г розного

Учитель
физической
культуры

вне аудитории

113. Цовгуева Жарадат 
Анзоровна

5 1 3 8 -М Б О У  «СО Ш № 
10» г. Г розного

Учитель начальных 
классов вне аудитории

114. Гадаева Заира 
Мунабовна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10»г. Грозного

Учитель начальных 
классов в аудитории

115. Бисултанова Зарема 
Жунидовна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10» г. Г розного

Учитель начальных 
классов в аудитории

116. Висаитов Висита 
Магомедович

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10» г. Грозного

Учитель химии вне аудитории

117.
lb

Мажаев Султан 
Асланбекович

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ №  
10» г. Г розного

Учитель
физической
культуры

вне аудитории

IP
118.

Сатуева Лаура 
Супьяновна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ №  
10» г. Г розного

Учитель
математики вне аудитории

119. Агаева Ламара 
Шарпудиевна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10» г. Грозного

Учитель
английского языка в аудитории

120. Уразбиева Макка 
Умарбековна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10» г. Грозного

Учитель чеченского 
языка и литературы в аудитории

121. Астамирова Элина 
Хасамбековна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10» г. Грозного

Педагог-
организатор вне аудитории

122. Атуева Залина 
Резвановна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10» г. Грозного

Учитель
математики вне аудитории

123. Бециев Салман 
Гамидович

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ №  
10» г. Грозного

Учитель
физической
культуры

вне аудитории

124. Хажмагамадова Тоита 
Жапаровна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10» г. Г розного

Учитель
английского языка в аудитории



125. Бимарзаева Айна 
Увайсовна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ №  
10» г. Г розного

Учитель начальных 
классов в аудитории

126. Дубаева Тамуса 
Арабиевна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ №  
10» г. Г розного

Учитель чеченского 
языка и литературы в аудитории

127. Дукаева Луиза 
Рамзановна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ №  
10» г. Г розного

Учитель биологии в аудитории

128. Курбанова Диана 
Руслановна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10» г. Г розного

Учитель начальных 
классов в аудитории

129. Мизаева Раиса 
Гаербековна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10» г. Г розного

Учитель русского 
языка и литературы вне аудитории

130. Магомадова Петимат 
Алиевна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ №  
10» г. Г розного

Учитель начальных 
классов в аудитории

1 13L

Магомадова Хава 
Арбиевна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10» г. Г розного

Учитель начальных 
классов в аудитории

132. Мухтарова Мадина 
Висхановна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10» г. Г розного

Учитель начальных 
классов в аудитории

133. Сулейманова Петимат 
Висхановна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10» г. Г розного

Учитель русского 
языка и литературы вне аудитории

134. Самбаева Макка 
Увайсовна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10» г. Грозного

Учитель начальных 
классов в аудитории

135. Умаханова Лариса 
Вахаевна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10» г. Г розного

Заместитель по УР в аудитории

136. Исаева Медина Сайд- 
Селимовна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10» г. Грозного

Учитель русского 
языка и литературы вне аудитории

137. Сулейманова Милана 
Ахмедовна

5 1 3 8 -М Б О У  «СОШ № 
10» г. Г розного

Психолог вне аудитории

^  138. Расуева Яха 
Ибрагимовна

5 1 4 7 -М Б О У  «СОШ № 
24» г. Г розного

Высшее
образование в аудитории

139. Масаева Макка 
Хусейновна

5 1 4 7 -М Б О У  «СОШ №  
24» г. Грозного

Высшее
образование в аудитории

140. Магомадова Марьям 
Исаевна

5 1 4 7 -М Б О У  «СОШ № 
24» г. Г розного

Среднее
специальное
образованиек

в аудитории

141. Мартаева Малика 
Умаровна

5 1 4 7 -М Б О У  «СОШ №  
24» г. Г розного

Среднее
специальное
образование

в аудитории

142. Хазбулатова Малика 
Аюбовна

5 1 4 7 -М Б О У  «СО Ш №  
24» г. Грозного

Среднее
специальное
образование

вне аудитории

143. Масаева Раяна 
Хусейновна

5 1 4 7 -М Б О У  «СОШ №  
24» г. Грозного

Высшее
образование в аудитории

144. Хажмурзаева Марет 
Ахмедовна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ № 
44» г. Грозного

Учитель географии в аудитории



145. Мулаева Сацита 
Тагировна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ № 
44» г. Грозного

Учитель химии в аудитории

146. Абдулханова Лариса 
Сайд-Хамзатовна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ № 
44» г. Грозного

Учитель начальных 
классов в аудитории

147. Ахмадова Милана 
Алиевна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ № 
44» г. Грозного

Старшая вожатая в аудитории

148. Аюбова Хеда 
Рамзановна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ № 
44» г. Грозного

Информатика в аудитории

149. Белтаева Асет 
Альбертовна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ № 
44» г. Грозного

Родной язык 
Родная литература в аудитории

150.
Г азимагомадова
Гульнара
Салаудиновна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ № 
44» г. Грозного

Учитель начальных 
классов в аудитории

\t 15L
Гунашева Асият 
Мухамедовна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ №  
44» г. Грозного

История
Обществознание в аудитории

152. Джабраилова Хеди 
Угамсатовна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ № 
44» г. Грозного

Учитель
английского языка в аудитории

153. Джамалханова Марьям 
Сайдыевна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ № 
44» г. Грозного

Учитель начальных 
классов в аудитории

154. Елмурзаева Аминат 
Масутовна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ № 
44» г. Грозного

Учитель
английского языка в аудитории

155. Талатова Мадина 
Гирихановна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ № 
44» г. Грозного

Учитель русского 
языка и литературы в аудитории

156. Магомадова Зара 
Магомедовна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ №  
44» г. Грозного

Учитель начальных 
классов вне аудитории

157.
b

Ахъядов Адам 
Имранович

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ № 
44» г. Грозного

Учитель
физической
культуры

вне аудитории

w
158. Мурадов Кюри 

Хамидович
5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ №
44» г. Грозного

Учитель
математики вне аудитории

159. Мусаева Макка 
Микаиловна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ № 
44» г. Грозного

Учитель
английского языка вне аудитории

160. Солтаева Йисита 
Ибрагимовна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ № 
44» г. Г розного

Учитель начальных 
классов в аудитории

161. Тозуркаева Аус 
Нурдыевна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ №  
44» г. Грозного

Учитель чеченского 
языка и литературы вне аудитории

162. Хататаева Зулай 
Магомедовна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ № 
44» г. Грозного

Учитель надомного 
обучения вне аудитории

163. Хачукаева Лиана 
Саид-Селамовна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ №  
44» г. Г розного

Учитель истории и 
обществознания в аудитории

164. Абзуева Селима 
Саламуевна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ №  
44» г. Г розного

Учитель
математики вне аудитории



165. Мудаева Аминат 
Касумовна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ № 
44» г. Грозного

Учитель начальных 
классов в аудитории

166. Эльбукаева Марха 
Асланбековна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ №  
44» г. Г розного

Библиотекарь вне аудитории

167. Эльмурзаева Петимат 
Адлановна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ №  
44» г. Г розного

Учитель надомного 
обучения вне аудитории

168. Хазуева Элина 
Руслановна

5 1 6 0 -М Б О У  «СОШ № 
44»г. Грозного

Мед. работник Мед. работник

169. Асуев Муса Лечиевич 5 1 6 4 -М Б О У  «СОШ № 
50» г. Грозного

Мед. работник Технический
специалист


